



GROSSE KREISSTAD[.] Derat

ERGEBNISPROTOKOLL

Sitzung des Gemeinderates

Dienstag, 30. Mai 2017

3) TOP 1-062/17 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Gemeinderatssitzung am 25. April 2017 gefassten Beschlüsse

Beschluss: Die in der nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung vom 25. April

2017 gefassten Beschlüsse werden bekannt gegeben.

4) TOP 4-035/17 Kinobetrieb in Donaueschingen

Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat begrüßt die Möglichkeit, das Filmangebot im Cinemagebäude in der Friedhofstraße weiter auszubauen.
- 2. Der Gemeinderat erklärt sich bereit, die Umrüstung des Cinema auf eine DCI–konforme Technik mit einem einmaligen Zuschuss in Höhe von 10.000,-- € im Haushaltsjahr 2018 zu unterstützen.

5) TOP 4-057/17 Stahlbrücke Allmendshofen / Neubau Brücke über die Breg - Festlegung der Nutzlast

Beschluss:

- 1. Der Gemeinderatsbeschluss vom 31.05.2016, die Bregbrücke in Allmendshofen mit einer Nutzlast von 16 t zu bauen, wird aufgehoben.
- 2. Die Bregbrücke in Allmendshofen soll entsprechend der DIN 1991/2 für die Last eines 60 t Fahrzeuges geplant und ausgeschrieben werden.
- 3. Aus Kostengründen soll die Ausschreibung für die Bregbrücke in Allmendshofen im Herbst 2017 erfolgen und der Bau ab März 2018 erfolgen.

(26 Ja, 1 Nein, 8 Enthaltungen)

6) TOP 4-060/17 Bebauungsplan "Proviantamt, 2. Änderung" - Aufstellungsbeschluss

Beschluss:

Der Aufstellung des Bebauungsplanes "Proviantamt, 2. Änderung" (§ 2 Abs. 1 BauGB) im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB wird zugestimmt.

(34 Ja, 1 Enthaltung)

7) TOP 4-058/17 L 180 Anbindung und Erschließung Längefeld / Wolterdingen - außerplanmäßige Ausgabe

Beschluss: Der außerplanmäßigen Ausgabe in Höhe von 56.000,--

€ wird zugestimmt.

(31 Ja, 3 Enthaltungen)

8) TOP 4-059/17 Abbruch und Neubau Weiherbachbrücke / Wolterdingen - Vergabe

Beschluss:

- 1. Die Firma Leonhard Störk GmbH, Emmingen-Liptingen, wird mit den Bauarbeiten zum Angebotspreis von 226.753,01 € beauftragt.
- 2. Der Finanzierung wird zugestimmt.

(34 Ja, 1 Enthaltung)

9) TOP 1-070/17 Amt 1 Zentrale Steuerung und Finanzen -Wiederbesetzung 50 %-Stelle Sachgebiet 15 Kämmerei-

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Stelle Sachbear-

beitung Kämmerei im Amt Zentrale Steuerung und Finanzen

wird zugestimmt.

10) TOP 1-068/17 Amt 1 Zentrale Steuerung und Finanzen - Besetzung Vertretungsstelle Sachgebiet 12 Hauptverwaltung

Beschluss: Der befristeten Wiederbesetzung der freiwerdenden Stelle

im Sachgebiet 12 Hauptverwaltung wird zugestimmt.

11) TOP 1-065/17 Amt 2 Kultur, Tourismus und Marketing - Sachgebiet 21 Kultur, Städtepartnerschaften Wiederbesetzung 25 %-Sachbearbeiterstelle

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Sachbearbei-

terstelle im Sachgebiet Kultur, Städtepartnerschaften

wird zugestimmt.

12) TOP 1-075/17 Amt 5 Bauverwaltung Wiederbesetzung Sachbearbeiterstelle

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Stelle im

Amt 5 - Bauverwaltung - wird zugestimmt.

13) TOP 1-059/17 Amt 4 Stadtbauamt - Sachgebiet 42 Hochbau, Gebäudemanagement - Wiederbesetzung Sachbearbeiterstelle

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Sachbearbei-

terstelle im Sachgebiet Hochbau, Gebäudemanage-

ment wird zugestimmt.

14) TOP 1-064/17 Gebührenhaushalte - kalkulatorische Zinsen

Beschluss:

Der Berechnung des kalkulatorischen Zinssatzes wird zugestimmt; er ist vom Rechnungsjahr 2018 an bis auf weiteres in Höhe von 2,59 % der Verzinsung des Anlagekapitals zugrunde zu legen.

15) TOP 1-067/17 Annahme von Spenden - Genehmigung durch den Gemeinderat

Beschluss: Der Annahme der in der Anlage verzeichneten Spenden

wird zugestimmt.

16) TOP 2-008/17 Jahresbericht Tourismus und Marketing 2016

Beschluss:

Der Jahresbericht 2016 des Sachgebiets Tourismus und Marketing wird zur Kenntnis genommen

17) TOP 1-066/17 Finanzhaushalt – Übertragung von Haushaltsmitteln in das Jahr 2017 / Information

<u>Beschluss:</u> Die Übertragungen des Finanzhaushaltes werden ent-

sprechend der Anlage zur Kenntnis genommen.

18) TOP 1-058/17 Breitbandversorgung - Betriebssatzung / Bestellung Betriebsleitung

Beschluss:

- Der Betriebssatzung des Eigenbetriebs Breitband der Stadt Donaueschingen wird zugestimmt.
- 2. Herr Heinz Bunse (Stadtbaumeister) und Herr Georg Zoller (Stadtkämmerer) werden als Mitglieder der Betriebsleitung bestellt.
- 3. Die Stadtverwaltung wird ermächtigt, die ggf. mit dem Beschluss in Verbindung stehenden weiteren Änderungen eigenmächtig in die Satzung einzuarbeiten.